


Daunendecke LUCIA

WK 1:     8 x 10 Karos – ohne Steg, mit Doppelnaht
Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht empf. VK. €/Stck.
304086 - 11 135 x 200 8 x 10 160 g 399,00   
304086 - 67 140 x 200 8 x 10 160 g 419,00   
304086 - 18 155 x 200 8 x 10 180 g 459,00   
304086 - 20 155 x 220 8 x 10 200 g 529,00 
304086 - 22 200 x 200 10 x 10 240 g 649,00   
304086 - 24 200 x 220 10 x 10 260 g 709,00   
304086 - 27 240 x 220 11 x 10 310 g 859,00   

WK 2:    6 x 8 Karos – ohne Steg, mit Doppelnaht
Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht empf. VK. €/Stck.
304092 - 11 135 x 200 6 x 8 360 g 499,00  
304092 - 67 140 x 200 6 x 8 360 g 529,00  
304092 - 18 155 x 200 6 x 8 410 g 579,00  
304092 - 20 155 x 220 6 x 8 440 g 659,00  
304092 - 22 200 x 200 8 x 8 530 g 809,00  
304092 - 24 200 x 220 8 x 8 590 g 899,00  
304092 - 27 240 x 220 9 x 8 700 g 1.069,00  

WK 3:    5 x 8 Karos – 2 cm Innen- und Außensteg
Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht empf. VK. €/Stck.
304108 - 11 135 x 200 5 x 8 500 g 599,00  
304108 - 67 140 x 200 5 x 8 500 g 629,00  
304108 - 18 155 x 200 5 x 8 580 g 699,00  
304108 - 20 155 x 220 5 x 8 610 g 799,00  
304108 - 22 200 x 200 7 x 8 740 g 979,00  
304108 - 24 200 x 220 7 x 8 810 g 1.069,00  
304108 - 27 240 x 220 8 x 8 980 g 1.299,00  

WK 4:    5 x 6 Karos – 3 cm Innen- und Außensteg
Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht empf. VK. €/Stck.
304115 - 11 135 x 200 5 x 6 690 g 699,00  
304115 - 67 140 x 200 5 x 6 690 g 739,00  
304115 - 18 155 x 200 5 x 6 800 g 819,00  
304115 - 20 155 x 220 5 x 6 850 g 929,00  
304115 - 22 200 x 200 7 x 6 1020 g 1.129,00  
304115 - 24 200 x 220 7 x 6 1120 g 1.249,00  
304115 - 27 240 x 220 7 x 7 1350 g 1.499,00  

Bezug:  
Hochfeiner Baumwoll- 
Nano-Batist soft-finish,  
rohweiß, ohne optische 
Aufheller

Füllung:  
Bayerische Weidegans-
daunen, weiße neue 
Gänsedaunen, Klasse 1,  
100 % Daunen 

Steppung: 
Karosteppung

Stand Preisliste: 06.2022Sondergrößen auf Anfrage WK = Wärmeklasse



Daunendecke LUNA

WK 1:     8 x 10 Karos – ohne Steg, mit Doppelnaht
Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht empf. VK. €/Stck.
304047 - 11 135 x 200   8 x 10   200 g 299,00   
304047 - 67 140 x 200   8 x 10   200 g 319,00   
304047 - 18 155 x 200   8 x 10   230 g 349,00   
304047 - 20 155 x 220   8 x 10   250 g 399,00   
304047 - 22 200 x 200 10 x 10   300 g 489,00   
304047 - 24 200 x 220 10 x 10   330 g 539,00   
304047 - 27 240 x 220 11 x 10   390 g 649,00   

WK 2:    6 x 8 Karos – ohne Steg, mit Doppelnaht
Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht empf. VK. €/Stck.
304052 - 11 135 x 200   6 x 8   440 g 399,00  
304052 - 67 140 x 200   6 x 8   440 g 419,00  
304052 - 18 155 x 200   6 x 8   500 g 469,00  
304052 - 20 155 x 220   6 x 8   530 g 529,00  
304052 - 22 200 x 200   8 x 8   640 g 649,00  
304052 - 24 200 x 220   8 x 8   700 g 719,00  
304052 - 27 240 x 220   9 x 8   850 g 859,00  

WK 3:    5 x 8 Karos – 2 cm Steg, mit Doppelnaht
Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht empf. VK. €/Stck.
304061 - 11 135 x 200 5 x 8   640 g 499,00  
304061 - 67 140 x 200 5 x 8   640 g 529,00  
304061 - 18 155 x 200 5 x 8   740 g 579,00  
304061 - 20 155 x 220 5 x 8   790 g 659,00  
304061 - 22 200 x 200 7 x 8   950 g 819,00  
304061 - 24 200 x 220 7 x 8 1040 g 899,00  
304061 - 27 240 x 220 8 x 8 1250 g 1.069,00  

WK 4:    5 x 6 Karos – 3 cm Innen- und Außensteg
Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht empf. VK. €/Stck.
304075 - 11 135 x 200 5 x 6   870 g 599,00  
304075 - 67 140 x 200 5 x 6   870 g 629,00  
304075 - 18 155 x 200 5 x 6 1000 g 699,00  
304075 - 20 155 x 220 5 x 6 1070 g 799,00  
304075 - 22 200 x 200 7 x 6 1290 g 979,00  
304075 - 24 200 x 220 7 x 6 1420 g 1.069,00  
304075 - 27 240 x 220 7 x 7 1700 g 1.299,00  

Bezug:  
Feinster Daunenbatist soft-
finish, 100 % Baumwolle, 
weiß

Füllung:  
Norddeutsche Gänse- 
daunen, weiße neue 
Gänsedaunen, Klasse 1,  
100 % Daunen

Steppung: 
Karosteppung

Stand Preisliste: 06.2022Sondergrößen auf Anfrage WK = Wärmeklasse



Daunendecke LAURA

Stand Preisliste: 06.2022Sondergrößen auf Anfrage

WK 1:     8 x 10 Karos – ohne Steg, mit Doppelnaht
Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht empf. VK. €/Stck.
304002 - 11 135 x 200   8 x 10   240 g 249,00  
304002 - 67 140 x 200   8 x 10   240 g 269,00  
304002 - 18 155 x 200   8 x 10   280 g 289,00  
304002 - 20 155 x 220   8 x 10   320 g 329,00  
304002 - 22 200 x 200 10 x 10   360 g 399,00  
304002 - 24 200 x 220 10 x 10   400 g 449,00  
304002 - 27 240 x 220 11 x 10   480 g 539,00  

WK 2:    6 x 8 Karos – ohne Steg, mit Doppelnaht
Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht empf. VK. €/Stck.
304018 - 11 135 x 200   6 x 8 480 g 299,00  
304018 - 67 140 x 200   6 x 8 480 g 319,00  
304018 - 18 155 x 200   6 x 8 550 g 349,00  
304018 - 20 155 x 220   6 x 8 620 g 399,00  
304018 - 22 200 x 200   8 x 8 710 g 489,00  
304018 - 24 200 x 220   8 x 8 780 g 529,00  
304018 - 27 240 x 220   9 x 8 940 g 639,00  

WK 3:    4 x 6 Karos – 4 cm Steg, mit Doppelnaht
Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht empf. VK. €/Stck.
304025 - 11 135 x 200   4 x 6 720 g 349,00  
304025 - 67 140 x 200   4 x 6 720 g 369,00  
304025 - 18 155 x 200   4 x 6 820 g 399,00  
304025 - 20 155 x 220   4 x 6 910 g 459,00  
304025 - 22 200 x 200   6 x 6 1080 g 569,00  
304025 - 24 200 x 220   6 x 6 1190 g 629,00  
304025 - 27 240 x 220   7 x 6 1400 g 749,00  

WK 4:    4 x 6 Karos – 6 cm Steg, mit Doppelnaht
Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht empf. VK. €/Stck.
304031 - 11 135 x 200   4 x 6 860 g 399,00  
304031 - 67 140 x 200   4 x 6 860 g 419,00  
304031 - 18 155 x 200   4 x 6 980 g 469,00  
304031 - 20 155 x 220   4 x 6 1100 g 529,00  
304031 - 22 200 x 200   6 x 6 1260 g 649,00  
304031 - 24 200 x 220   6 x 6 1400 g 719,00  
304031 - 27 240 x 220   7 x 6 1690 g 859,00  

Bezug:  
Feiner Daunenbatist soft-
finish, 100 % Baumwolle, 
weiß

Füllung:  
Bayerische weiße neue 
Daunen, Klasse 1,  
100 % Daunen

Steppung: 
Karosteppung

WK = Wärmeklasse



Daunendecke LUISA

WK 1:     6 Kammer – 66 Punkte, mit Doppelnaht
Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht empf. VK. €/Stck.
304127 - 11 135 x 200   180 g 299,00  
304127 - 67 140 x 200   180 g 319,00  
304127 - 18 155 x 200   200 g 349,00  
304127 - 20 155 x 220   210 g 399,00  
304127 - 22 200 x 200   260 g 489,00  
304127 - 24 200 x 220   290 g 539,00  
304127 - 27 240 x 220   350 g 639,00  

WK 2:    6 Kammer – 66 Punkte, mit Doppelnaht
Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht empf. VK. €/Stck.
304135 - 11 135 x 200   300 g 399,00   
304135 - 67 140 x 200   300 g 419,00   
304135 - 18 155 x 200   340 g 459,00   
304135 - 20 155 x 220   370 g 529,00   
304135 - 22 200 x 200   440 g 649,00   
304135 - 24 200 x 220   490 g 719,00   
304135 - 27 240 x 220   590 g 859,00   

WK 3:   6 Kammer – ohne Steg, mit Doppelnaht
Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht empf. VK. €/Stck.
304142 - 11 135 x 200   480 g 499,00  
304142 - 67 140 x 200   480 g 529,00  
304142 - 18 155 x 200   550 g 579,00  
304142 - 20 155 x 220   590 g 659,00  
304142 - 22 200 x 200   710 g 809,00  
304142 - 24 200 x 220   780 g 899,00  
304142 - 27 240 x 220   940 g 1.079,00  

WK 4:    6 Kammer – 3 cm Innen- und Außensteg
Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht empf. VK. €/Stck.
304158 - 11 135 x 200   720 g 599,00  
304158 - 67 140 x 200   720 g 629,00  
304158 - 18 155 x 200   830 g 699,00  
304158 - 20 155 x 220   880 g 799,00  
304158 - 22 200 x 200 1070 g 969,00  
304158 - 24 200 x 220 1170 g 1.069,00  
304158 - 27 240 x 220 1400 g 1.299,00  

Bezug:  
Feinster Daunenbatist soft-
finish, 100 % Baumwolle, 
weiß

Füllung:  
Bayerische Weidegans-
daunen, weiße neue 
Gänsedaunen, Klasse 1,  
100 % Daunen

Steppung: 
6-Kammer-Steppbett

Stand Preisliste: 06.2022Sondergrößen auf Anfrage WK = Wärmeklasse



natürlich. gemeinsam. exklusiv.


